racheter un esclave, chez qui la terrible maladie se déclara bien- 
tôt. Son médecin s’empressa de lui donner ses soins, sans 
prendre pour lui-même les précautions, que les circonstances 
commandaient. Il prétendait, en effet, que la crainte du mal est 

plus dangereuse que la peste même. 

Il fut bientôt atteint. Mais, s’illusionnant sur le caractère de 

l'affection, il la laissa trop s’aggraver. Il ne reconnut la nature 
de la maladie et l’imminence de sa fin que quelques heures avant 
de mourir. Il consacra, alors, cette dernière nuit à la prière et 

à des lectures pieuses et s'éteignit à l'aurore, plein de confiance 
en la divine miséricorde. 

« … Quod dixi, eum cujus fiducia maxime niti solebamus, morte nobis 
ereptum fuit, is medicus Gulielmus, optimus mihi et fidissimus longinquæ 

peregrinationis comes. Correptum quendam peste, quemadmodum eventus 
palam fecit, imprudens redemeram. Ei dum Gulielmus medicinam facere 
conatur, neque satis sibi cavet, venenum pestiferum hausit. Erat in ea hæresi, 
ut grassante pestilentia plus esse metus quam periculi diceret: oriri eodem 
tempore, ut semper, varia morborum genera, quorum majorem partem 
timori assignaret pestilentiæ : sic fieri ut quodlibet ulcus, aut tuberculum 
pro pestilenti anthrace curaretur. Itaque etsi jam ex peste langueret, longe 
tamen a pestis suspicione aberat, donec malum, dissimulatione auctum, cum 
tam sævis accessionibus erupit, ut fere inter manus opem ferentium extingue- 
retur. Nec dum tamen adduci potuit, ut se peste laborare crederet. Cum 
pridie quam e vita discessit, misissem qui percunctaretur, quid se haberet : 
respondit sibi factum melius : rogare, si commodum esset, ut ad se venirem… 
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Ad vesperam, cum ex familiæ disciplina duo e reliquo comitatu meo el 

noctu ministraturi accessissent, jamque munda interula induere eum pararent, 

advertit ipse in nudato corpore maculam purpuream, quam ipsi morsum 

pulicis esse dicebant. Et vero plures et grandiores vidit. Non sunt, inquit, 
isti morsus pulicum, sed mortis appropinquautis nuntii. Hoc ergo agamus; 

hinc totum noctem Deo precibus placando, piis colloquiis, et sacræ lectionis 
auditioni vacavit, donec mane summa cum misericordiæ divine fiducia vita 
excessit (1). » 

En faisant le récit détaillé de la mort de son médecin, l’ambas- 

sadeur du roi Ferdinand omet de nous apprendre la date du 
décès. Ce dût être en 1559. 

Mais il fait suivre ces lignes de regrets assez vifs pour que 
nous y puissions voir un éloge sincère des mérites et des brillantes 
qualités de son compagnon d’études, de son fidèle auxiliaire.